



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

HANSEN & MØRK HOLDING APS
C/O BDO, HAVNEHOLMEN 29, 1561 KØBENHAVN V
ÅRSRAPPORT
2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 7. juni 2016

Thomas Hansen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Hansen & Mørk Holding ApS c/o BDO Havneholmen 29 1561 København V
	CVR-nr.: 20 24 30 74 Stiftet: 1. juli 1997 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Thomas Hansen Rikke Mørk
Revisor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i lighed med tidligere år i at, være holdingselskab for Flos Norge samt at foretage investeringer i andre selskabet samt anden hermed forbundet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 1. januar - 31. december 2015 udviser et resultat på DKK 227.469 mod DKK 1.844.368 for perioden 1. januar - 31. december 2014. Balancen viser en egenkapital på DKK 13.859.698.

Ledelsen finder årets resultat som forventet.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 kr.
BRUTTOTAB.....		-27.391	-45.194
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		-7.660	604.620
Dagsværdiregulering af gæld vedr. invest. ejd.....		28.949	-9.738
DRIFTSRESULTAT		-6.102	549.688
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....		611.581	1.489.984
Andre finansielle indtægter.....		28.866	30.989
Andre finansielle omkostninger.....		-383.140	-128.008
RESULTAT FØR SKAT.....		251.205	1.942.653
Skat af årets resultat.....	1	-23.736	-98.285
ÅRETS RESULTAT		227.469	1.844.368
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Ekstraordinært udbytte.....		300.000	0
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		611.581	1.489.984
Anvendt af tidligere års overskud.....		-684.112	354.384
I ALT.....		227.469	1.844.368

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Investeringsejendomme.....		6.800.000	6.700.000
Materielle anlægsaktiver.....		6.800.000	6.700.000
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		6.083.808	7.294.309
Finansielle anlægsaktiver.....	2	6.083.808	7.294.309
ANLÆGSAKTIVER.....		12.883.808	13.994.309
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		212.075	0
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		0	1.979
Udskudte skatteaktiver.....		0	22.446
Andre tilgodehavender.....		0	1.291
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	4.000
Tilgodehavender.....		212.075	29.716
Likvider.....		2.307.335	1.603.706
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		2.519.410	1.633.422
AKTIVER.....		15.403.218	15.627.731

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Selskabskapital.....		125.000	125.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		5.559.941	6.738.649
Overført overskud.....		8.174.757	7.227.824
EGENKAPITAL.....	3	13.859.698	14.091.473
Gæld til realkreditinstitutter.....		1.382.601	1.429.245
Langfristede gældsforpligtelser.....	4	1.382.601	1.429.245
Kortfristet del af langfristet gæld.....	4	42.589	57.966
Depositum lejer.....		15.000	15.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		44.360	0
Gæld til associerede virksomheder.....		30.646	0
Anden gæld.....		28.324	34.047
Kortfristede gældsforpligtelser.....		160.919	107.013
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		1.543.520	1.536.258
PASSIVER.....		15.403.218	15.627.731

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 5

NOTER

	2015 kr.	2014 kr.	Note
Skat af årets resultat			1
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	1.291	-1.290	
Regulering af udskudt skat.....	22.445	99.575	
	23.736	98.285	

Note

Finansielle anlægsaktiver

2

	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris 1. januar 2015.....	555.660
Valutakursregulering til ultimokurs.....	-31.793
Kostpris 31. december 2015.....	523.867
Opskrivninger 1. januar 2015.....	6.738.649
Valutakursregulering til ultimokurs.....	-385.557
Udloddet resultat	-1.662.838
Årets resultat.....	611.582
Kursregulering udbytte til ultimokurs.....	258.105
Opskrivninger 31. december 2015.....	5.559.941
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	6.083.808

Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Stemme- og ejerandel
Flos Norge AS.....	16.209.576	3.311.076	45 %

Egenkapital

3

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	125.000	6.738.649	7.227.824	14.091.473
Valutakursreguleringer.....		-159.244		-159.244
Overførsel til/fra andre poster.....		-1.631.045	1.631.045	
Forslag til årets resultatdisponering.....		611.581	-684.112	-72.531
Egenkapital 31. december 2015.....	125.000	5.559.941	8.174.757	13.859.698

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					4
	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	
Gæld til realkreditinstitutter...	1.487.211	1.425.190	42.589	1.218.138	
	1.487.211	1.425.190	42.589	1.218.138	

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

5

Selskabet har til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut på i alt DKK 1.382.601 har selskabet afgivet pant i selskabets ejendom med en bogført værdi på DKK 6.800.000.